* διατῆσῶν
πόλεων

* ἡμετέ-
ρων

* vestra
* dabit

* continere-
tur

* ad quietē
habitantiū

* professio-
ni

* commissis
sceleribus

diorum auctores pœnas luere iuberet : licet etiam aduersus vos iustum esset vt nostra indignatio progredieretur, qui relictis monasteriis, in quibus vos perpetuo residere vestra professio iubet, ea ausi estis, quæ vltimo supplicio digna sunt. Nam etiam docere potius quam discere præsumitis, diuina nescientes eloquia aperte præcipientia, quia non est discipulus super magistrum suum, nec seruus super dominum suum. Quas doctrinas saluatoris animarum nostrarum, aut sanctissimorum apostolorum & patrum, secuti estis? Non enim proprias sequentes impietates, dicere audebitis, quod ad cædes aliaque delicta quæ vos egistis, sanctorum documenta progrediantur. Sed quia duas naturas audientes, perturbatas vestras animas fuisse docuistis, veluti quadam nouitate auribus vestris illata; scitote, quia vobis quidem harum rerum examinationem facere non congruit, qui subtilitatem huius rei intelligere nequitis. Nos autem patrum suscipientes doctrinas, naturam intelligimus veritatem. Hoc enim est quod sapimus, simul & dicimus; quia Dominus noster Iesus Christus, Deus vere & homo vere est idem : sicut & sanctissimus apostolus Paulus, naturam ipsam veritatem intelligens, in epistola ad Galatas clare docet, ita dicens : *Sed tunc quidem nescientes Deum, seruisistis eis qui natura non sunt dii* : hoc est, ignorantes vere Deum, eis qui vere non sunt dii : ex his palam significans, quia natura veritas est. Sed dicitis, quia de na-

*afferentia, Math. 10.

Galat. 4.

δικας ὑποχρῖν παρακαλεῖσθαι· εἰ ἀνοκλήτως προσβῶμαι, καταλιπέτων μὲν τὰ μοναστήρια, οἷς ὑμᾶς διαπαντός προσεδρόμειν τὸ ἐπάγγελμα παρακαλεῖται, τοῖς πομπασάντων δὲ τριῶντα, ἀ τῆν ἐξαπὼν ἡμερῶν ἄξια κατέστηκεν· ἡτῶ καὶ διδάσκων αὐτὴ τὴν μαρτυρίαν ἡπληρέτε, ἐκ εἰδότες τὰ θεῖα λόγια φανεροῦς διαγορεύοντα, ὡς ἐκ ἐστὶ μαθητῆς ὑπὲρ τοῦ διδασκαλον, οὐδὲ δοδλος ὑπὲρ τοῦ κύριον αὐτοῦ. ποίας διδασκαλίας τὴν σωτήριος τῆν ἡμετέραν ψυχῶν, ἢ τὴν ἀγιωτάτων ἀποστόλων καὶ πατέρων, ἡκολουθήσατε; οὐ γὰρ αὐτὴ τῆς οἰκείας ἐπιθυμίας δυναστείας αὐτῶν λέγειν ἐπιθήσατε, ὡς ἡτῶ φόνους ἢ πλημμελήμασιν ἐτέροις, ἀπὸ ὑμῶν διεσπείρασε, τὰ τῆν ἀγιῶν προσεμβαίνει διδάγματα. ἡτῶ δὲ δύο φύσεις ἀκούοντες, τὰ ἡμετέρας ψυχῆς διαμβεῖσθαι ἐδιδάξατε, ὡς ἕνος κερνοφωνίας τῆς ἡμετέρας ἀκοῆς προσαρμόνης· ἴτε, ὡς ἡμῶν μὲν τῶν πᾶσι τοῦτων ἐξέτασιν πολυπροσημοῦσιν οὐ προσήκει, συνέναι τῶν ἡτῶ τοῦτοις λεπτότητα μὴ δυναμῶν. ἡμεῖς ὅ τῆν πατέρων· οὐδὲξ ἀμῶν διδασκαλίας, τῶν φύσιν νοοῦμεν ἀλήθειαν. ὅτο γὰρ ὅτιν ὁ φρονοῦμεν, καὶ φανερὸν ὅτι πῶ ὁ δεσπότης ἡμῶν καὶ σωτὴρ Ἰησοῦς Χριστός, θεὸς ἀληθῶς καὶ ἀθεοποίητο ἀληθῶς ὅτιν ὁ αὐτός· καθὼς καὶ ὁ ἀγιώτατος ἀπόστολος Παῦλος, τῶν φύσιν ἀλήθειαν νοῶν, ἐν τῆν πρὸς Γαλατας ἡπιστολῆν διδάσκει, σαφῶς λέγων· ἀλλὰ πότε μὲν ἐκ εἰδότες θεόν, ἐδουλώσατε τοῖς φύσιν μὴ οὐσι θεοῖς, ἐκ πῶτων φανεροῦς, ὅτι φύσις ὅτιν ἡ ἀλήθεια, σημαίνει εἰς ὅτι πᾶσι φύσεων ἐν τῶν τῆς φύσεως

ANNO 492

ANNO CHRISTI 451. * αβιζ

πίστεως οὐ * ἀπειδέχεται συμβόλων τῶν ἐκτεθέντων παρὰ τῆς τετρακοσίων δέκα καὶ ὀκτώ ἀγίων πατέρων. οὐτε γὰρ ἡμεῖς ἀπὸ τούτου (ἡτοιμασμένοι οὐτε δὲ νῦν καμνοποιμία ἡμεῖς καὶ τῆς αὐτῆς ἐπισημίας πίστεως, ἀλλὰ ὅτι τῆς ἀγίας τῆς ὁρθοδόξου λαμπάντων ἐκφραξῆς παραγγέλματα. ἡμεῖς δὲ μὴ χελῶναι λέγοντες φυσιολογεῖν, αὐτὸ ἴσως ποιούμετες ἀλίσκεσθε, διαρρήδην ἐν ταῖς παρ' ἡμῶν ἑπιστάσεως δεινότησι φύσεως μεμνημένοι, καὶ λέγοντες πῶς ἕκαστος ἀρδένθῃ, Ἐπάλιν ἡμεῖς ἀρδένθῃ; καὶ πῶς γυνὰ κατὰ φύσιν ἴσως φύσιν; καὶ ἐν τοῖς ἐξῆς δέ. ὁ γὰρ λόγος σαφὲς ἐγγύς. πῶς δὲ γέρονε; πῶς χειρὶ δυνάται; γέρονε δὲ, οὐ τραπείς τῶν φύσιν, οὐδὲ μεταβληθεῖς τῶν θεότητων. ὁρατε οὖν, πῶς φύσεως πανταχοῦ μέμνησθε, ὅτι παρὰ αὐτῶν τῆς φύσεως ὄνομα τρεσπλίθυμοι, καὶ πανταχοῦ ἐν αὐτοῖς τῶν συκοφαντῶν τῶν παρὰ τῆς ἀγίας συνόδου ἀληθῶς ὅτι τῆς πίστεως κερδόντα ἀφορμαὶ ἀπειποιεῖτε. ἀμφοτέρωθεν καὶ καὶ ἴσως, ὅτι ψευδοὶμοὶ φατε, ὡς ἐδογματῆται λέγειν δύο υἱοὺς, καὶ δύο Χριστοὺς. ὁ πρὸ οὐχ οὕτως ἐχθρὸν ἀπαγορεύοντες γὰρ ἀναθεματίζοντες τὸν ἴσως λέγοντας, ἢ γράφοντας, ἢ εἰπόντας, ἢ καὶ ὁμιλοῦντας λέγειν. τὸ γὰρ ἡμεῖς κερδόντες τῶν συμβόλων τῆς τετρακοσίων δέκα καὶ ὀκτώ ἀγίων πατέρων τὸν τε θεωροῦντα χερόν ἡκολούθησε, καὶ εἰς τὸ ἐξῆς περὶ ταῦ, πιστῶν ὅτι δεσπότην ἡμῶν καὶ σωτῆρα Ἰησοῦν Χριστόν ἐκ πνεύματος ἀγίου καὶ Μαρίας τῆς παρθένου τετέχθη. ἢ γὰρ ὁρθοδόξον

turis in fidei symbolo nihil continetur a trecentis decem & octo sanctis patribus exposito. Neque enim vlla de hac re tunc quaestio mota erat, neque nunc aliqua nouitas aduersus eam fidem excogitata est; sed sanctorum patrum qui in orthodoxa fide claruerunt, firmata est traditio. Vos autem qui dicitis, Non oportet naturarum rationes exquiri, hoc ipsum facere compertum est, aperte in supplicationibus a vobis directis naturarum memoriam facientes, atque dicentes: Quomodo parit virgo, & manet virgo? Et quomodo generat per naturam eum qui super naturam est? Verbum enim caro factum est. Quomodo autem factum est? quomodo separari potest? Factum vero est, non natura mutatum, neque diuinitate conuersum. Videte igitur quomodo naturam vbique commemoratis, qui propter ipsum nomen naturae turbamini, & vndique vobis ipsis calumniandi ea quae a sancta Synodo pro fide vere firmata sunt, occasionem exquiritis, etiam in eo peccantes, quod mentientes asseritis, profus definitum esse dici debere duos filios, & duos Christos; quod ita non est. Nos enim hoc *abdicantes, anathematizamus eos qui hoc scripserunt, aut dixerunt, aut dicere forte praesumunt. Nostra namque tranquillitas symbolum trecentorum decem & octo patrum & iam pridem secuta est, & ei in posterum tempus assentit, credens Dominum nostrum & saluatorem Iesum Christum ex Spiritu sancto & Maria virgine Dei genitricem natum. Orthodoxam namque